
ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УКАЗ 

от 20.04.2015 № 211 
г. Ярославль 

О внесении изменений 
в указ Губернатора 
области от 08.04.2015 № 176 

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-I «О ветеринарии», Ветеринарными правилами 
ВП 13.3.1103-96 «Профилактика и борьба с заразными болезнями, общими 
для человека и животных. Бешенство», утвержденными Департаментом 
ветеринарии Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Российской Федерации 18.06.96 и Государственным комитетом санитарно-
эпидемиологического надзора Российской Федерации 31.05.96, в связи с 
выявлением нового случая заболевания бешенством диких животных на 
территории, являющейся неблагополучной по бешенству, на основании 
представления директора департамента ветеринарии Ярославской области -
главного государственного ветеринарного инспектора Ярославской области 
Чавгуна А.Л. от 10.04.2015 № 04-16/175 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в указ Губернатора области от 08.04.2015 № 176 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по бешенству 
животных на территории Угличского муниципального района Ярославской 
области» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 слова «до 31.05.2015» заменить словами «до 
10.06.2015». 

1.2. Пункт 2 после слов «загонов № 1 и № 2 фермы» дополнить 
словами «и территорию площадью 5 квадратных метров, расположенную в 
юго-восточном направлении на расстоянии 10 метров от загона № 2 фермы». 

2. Указ вступает в силу с момента официального опубликования. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 


